A.D. 1215. " comes aliquis vel lallivus situs faciat turnum^ stWAn per
Magna " hundredum, nisi his in anno, et non nisi in loco debito ei

" consueto ; videlicet semel post Pascha, et iterum post festum
" Sanct'i Michaelis. Et visus similiter de franco plegio tunc
" fiat ad ilium terminum Sancti Michaelis sine [occasione, ita

" scilicet quod quililet haheat siias lihertates, quas Jiahuit et

" liahere consiievit tempore Henrici regis avi^ nostri, vel quas
" postea adquisivit. Fiat autevi visus de franco plegio sic,

" lit pax noslra teneatur, et quod tethinga integra sit sicut

" esse consiievit ; et quod vicecomes non qucerat occasiones, sed

" quod contenius sit de eo quod vicecomes liahere consuevit de
" vis'U suo faciendo tempore Henrici regis avi'^ nostri.

" Non liceat de ccetero alicui dare terram suam domui re-

" ligionis, ita quod illam resumat tenendam de eadem domo.
" Nee liceat alicui domui religionis terram \_alicujus'\ sic acci-

" pere, quod tradat eam illi a quo illam recepit tenendam. Si
" quis autem de ccetero terram suam sic dederit domui religiosce,

" et super hoc convincatur, donum suum penifus cassetur, et

" terra ilia domino suo illius feodi incurratur.
" Scutagium de ccetero capiatur, sicut capi tempore regis Hen-

" rici avi' nostri consuevit.

" Omnes autem consuetudines prtedictas et lihertates quas
" concessimus in regno nostro tenendas, quantum ad nos

pertinet, erga omnes homines nostros de regno nostro, tarn

clerici quam laici observent, quantum ad se pertinet erga

homines suos; salvis archiepiscopis, episcopis, ahhatihus, pri-

orihus, Templariis, Hospitalariis, comitihus, baronihus, mili-

tihus, et omnibus aliis tarn ecclesiasticis personis quam scecu-

larihus, lihertatihus et liberis consuetudinihus
, quas prius

hahuerunt. His testibus, etc."

Lihertates vero de foresta et liheras cousuetudines, quas cum
lihertatihus praescriptis in una cedula pro sui capacitate con-

tineri uequiyeraut, in hac carta suhscripta continentur sub

bao forma.

JDe lihertatihus forestcB.^

Chai-ta lie " Johannes'' Dei gratia res Anglife, etc. Sciatis quod in-

foresta. '< tuitu Dei, et pro salute animte nostras et animarum aute-

1 turnum'] terminum, B. 0. W.
^ Sic, see note •* below.

^ There is a drawing of the char-

ter in the margin.
* This is the forest charter of 1225,

9 Hen. III., as appears by the words
" spontanea et bona voluntate de-

" dimiis," and the passage in p.

601 (see note ^), which are not in

the charter of 1217. (But see note ',

DE TEMPORE REGIS JOHANNIS. 599

cessorum et successorum [nostrorum], ad exaltationem sancta3 A.D. 1215.

ecclesige, et emeudationem regni nostri, spontanea et bona Charta de

voluntate nostra dedimus, concessimus pro nobis et hasredi- ^'^^^ ^'

bus uostris has libertates subscriptas, habendas et tenendas

in regno nostro Anglias in perpetuum.
" In primis omnes forestee, quas rex Henricus avus noster

afforestavit, videantur per probos et legales homines ; et si

boscum aliquem alium quam suum dominicum afforestaverit f, 39 b.

ad damnum illius, cujus boscus fuerit, statim deafforestetur.

Et si boscum suum proprium afforestaverit, remaneat fo-

resta, salva communa de herbagio et rebus aliis in eadera

foresta, illis qui earn prius habere consueverunt.
" Homines qui manent extra forestam, nonveniant de caetero

coram justiciariis nostris de foresta per communes sum-
monitiones, nisi sint in placito, vel plegii alicujus vel

aliquorum qui attachiati sunt propter forestam.
" Omnes autem bosci qui fuerunt aiForestati per regem
Eicardum fratrem ^ nostrum, statim deafforestentur, nisi

fuerint dominici bosci nostri.

" Archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, comites, barones,

milites, et libere tenentes, qui boscos [suos] habent in

foresta, habeant boscos suos, sicut eos habuerunt tempore
primse coronationis prasdicti H[enrici] regis avi nostri; ita

quod quieti sint in perpetuum de omnibus purprestui-is,

vastis et assartis factis in illis boscis post illud tempus,

usque ad principium secundi anni coronationis nostree. Et
qui de c^tero vastum, purpresturam, vel essartum facient

sine licentia nostra in illis boscis, de vastis, purpresturis,

et assartis respondeant.
" Eegardores nostri eant per forestas ad faciendum regar-

dum, sicut fieri consuevit tempore primce coronationis pras-

dicti regis Eenrici avi nostri, et non alitor.

" Inquisitio vel visus de expeditatione canum existentium

in foresta de ctetero fiat, quando fieri debet regardum

;

scilicet de tertio anno in tertium annum ; et tunc fiat

per visum et testimonium legalium hominum, et non alitor.

Et ille, cujus canis inventus fuerit tunc non expeditatus,-

p. 601.) John issued uo forest char-

ter. Wendover (and Paris after him),

having omitted the forest clauses in

the great charter, has inserted this

from the records at St. Alban's,

and put John's name instead of

Henry's at the beginning; though

immediately Ije low he is made to

call Henry H. his grandfather, this

being left unaltered,